ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ    ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

  ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по результатам заседания,

проведенного 29 марта 2023 года

06.04.2023                                                                                  № 10-П-830

Ханты-Мансийск

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 марта

2023 года № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить:

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность

(Приложение 1);

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность

(Приложение 2).

2. Определить срок действия установленных квалификационных

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 29 марта

2023 года по 28 марта 2028 года.

3. Административно-ресурсному отделу Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры (далее–

Департамент) разместить приказ на сайте Департамента.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Департамента И.В. Святченко.

И.О. директора  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  А.Б. Гомзяк

Департамента    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
5B2AB40E8D0B312E7659773DA22B839A8D7BCF07
Владелец  Гомзяк  Александр Богданович Действителен

26.01.2022 с по 26.04.2023

Приложение 1 к приказу

Департамента

от 06.04.2023  №  10-П-830

Список педагогических работников,

которым установлена высшая квалификационная категория

1. Керимов Магомед Керимович, учитель, муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение «Средняя  школа № 8»,

г. Нижневартовск;

2. Ермолаева Рэмзия Вильевна, методист, муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15», г.

Нефтеюганск;

3. Крайник Вячеслав Анатольевич, преподаватель, муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Лянторская детская школа искусств № 2» филиал «Сытоминская детская

школа искусств», Сургутский район;

4. Крайник Вячеслав Анатольевич, концертмейстер,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Лянторская детская школа искусств № 2», филиал «Сытоминская детская

школа искусств», Сургутский район;

5. Матерова Вера Геннадьевна, учитель, муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6», г. Радужный;

6. Шакирова Елена Викторовна, учитель, муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3», г. Когалым;

7. Хохлова  Татьяна  Викторовна,  преподаватель,

 муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Лянторская детская школа искусств № 2»,

Сургутский район;

8. Яцина Татьяна Михайловна, учитель иностранного языка,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №

2», г. Нижневартовск;

9. Рогачевская Ольга Викторовна, преподаватель, бюджетное

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный

колледж», г. Нижневартовск;

10. Завтур Наталья Михайловна, воспитатель, муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Дюймовочка», Советский район;

11. Васильева Наталья Павловна, воспитатель, муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10

«Гусельки», г. Нефтеюганск;

12. Фатыхова Зиля Магсумовна, воспитатель, муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск;

13. Басова Елена Григорьевна, учитель начальных классов,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 2-многопрофильная им. Е. И. Куропаткина», г. Нижневартовск;

14. Лозовская Марина Владимировна, учитель начальных классов,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,

г. Нефтеюганск;

15. Каяниди Светлана Данииловна, преподаватель, муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район;

16. Бадрутдинова Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6

«Василек», г. Сургут;

17. Еранькин Павел Иванович, преподаватель, бюджетное

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,

Березовский район

18. Белова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7

«Буровичок», г. Сургут;

19. Романова Ирина Геннадьевна, преподаватель, муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа

искусств», г. Урай.